
1 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα, 10/06/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. Πρωτ.: 15087 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Βασδέκη Ασημίνα   

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση αντλιοστασίων»   

ΑΠΟΦΑΣΗ 283 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 20REQ006565627/2020-04-13 (CPV: 50511000-0 “Υπηρεσίες 

επισκευής και συντήρησης αντλιών”), 

7. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση αντλιοστασίων» όπως ειδικότερα 

περιγράφεται με αριθ. 44/2020 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

8. Το με αρ. πρωτ. 10057/13-04-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την έγκριση της 

δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού 

17.484,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 25-6262.003 του προϋπολογισμού έτους 2020,  

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-454/11956/14-05-

2020 (ΑΔΑ: ΩΚΓΑΩ1Χ-Ν3Ν), 



ΑΔΑ: ΩΑΣ0Ω1Χ-ΥΤΜ



2 

 

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

20REQ006780428 / 2020-05-28, 

11. Τη με αρ. 259/13620/29-05-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 44/2020 

μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «Συντήρηση αντλιοστασίων», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 13619/29-05-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 14454/04-06-2020 προσφορά της επιχείρησης με την επωνυμία ΜΑΝΕΣΗΣ 

Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Μελέτη, Κατασκευή, Συντήρηση Τεχνικών Έργων, με έδρα Σπύρου 

Παπασπύρου 25, Παιανία, Τ.Κ. 19002, ΑΦΜ: 047632368, ΔΟΥ Κορωπίου, τηλ./φαξ: 

2105745704, ο οποίος προσέφερε για την υπηρεσία το ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ και εβδομήντα λεπτών (14.070,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, συνολικά δεκαεπτά χιλιάδων 

τετρακοσίων σαράντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (17.446,80 €) συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

14. Αναθέτουμε στην επιχείρηση με την επωνυμία ΜΑΝΕΣΗΣ Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Μελέτη, 

Κατασκευή, Συντήρηση Τεχνικών Έργων, με έδρα Σπύρου Παπασπύρου 25, Παιανία, Τ.Κ. 

19002, ΑΦΜ: 047632368, ΔΟΥ Κορωπίου, τηλ./φαξ: 2105745704, ο οποίος προσέφερε για 

την υπηρεσία το ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων ευρώ και εβδομήντα λεπτών (14.070,00 

€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, συνολικά δεκαεπτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα έξι ευρώ και 

ογδόντα λεπτών (17.446,80 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

A: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

1 Ετήσια συντήρηση αντλιοστασίου ΤΕΜ 24 100,00 2.400,00 

2 
Επίσκεψη εκτάκτου ανάγκης (πέραν των 

προβλεπομένων ετησίως) 
ΤΕΜ 39 200,00 7.800,00 

3 

Επίσκεψη εκτάκτου ανάγκης κατά την 

οποία διαπιστώνεται βλάβη αντλίας και 
προκύπτει ανάγκη εξαγωγής και 

επανεισαγωγής αντλίας 

ΤΕΜ 6 350,00 2.100,00 

4 Μεταφορά εξοπλισμού με γερανό ΤΕΜ 3 590,00 1.770,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (€) 14.070,00 

Φ.Π.Α. 24% (€) 3.376,80 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (€) 17.446,80 

 

        
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: ΩΑΣ0Ω1Χ-ΥΤΜ


		2020-06-11T09:03:59+0300
	Athens




